
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.10.2022                                                                                                       № 716 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О признании утратившим силу постановления Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 4.1. статьѐй 28 Устава муниципального образования «Старомайн-

ский район» ввиду ненадлежащего исполнения муниципальным унитарным 

предприятием «Старомайнское» полномочий по обслуживанию уличного 

освещения на территории поселения, в соответствии с неоднократными обра-

щениями (жалобами) граждан поселения, поступлением представления проку-

ратуры Старомайнского района «О неисполнении органами местного само-

управления предусмотренных законом полномочий по обслуживанию уличного 

освещения», Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 02.07.2021 № 468 «О наделе-

нии муниципального унитарного предприятия «Старомайнское» полномочиями 

по обслуживанию уличного освещения на территории муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании — официальный сайт Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com). 

 

 

 

 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов 


